Директору МБОУ _______________________________
_______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
гр._____________________________________________ _______________________________________________,
                 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью)

Заявление
Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________________________
                                                         (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью)
в ________ класс  МБОУ «__________________________».
Язык образования (в пределах возможностей общеобразовательной организации):____________
Изучаемый родной язык из числа языков народов Российской  Федерации  (в пределах возможностей общеобразовательной  организации):________________________________________
Сведения о ребенке:
  Дата рождения: «___» _______________  20___года.
  Место рождения: _____________________________________________________________________.
  Адрес регистрации ____________________________________________________________________
  Адрес места жительства ________________________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
Мать (законный представитель):
Ф.И.О (последнее при наличии)____________________________________________________ _____
Адрес места жительства _______________________________________________________________
Контактный тел. ______________________________________________________________________
Отец  (законный представитель):
Ф.И.О (последнее при наличии)__________________________________________________ _______
Адрес места жительства _______________________________________________________________
Контактный тел. ______________________________________________________________________
С Уставом общеобразовательной организации, лицензией на осуществления образовательной   деятельности, со   свидетельством   о   государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а).
Согласен (согласна) на обработку моих персональных данных  и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
            Приложения:
1. ________________________________________________ на __________ л.в. _____________ экз.
                             (наименование документа)
2. ________________________________________________ на __________ л.в. _____________ экз.
                             (наименование документа)
3. ________________________________________________ на __________ л.в. _____________ экз.
                             (наименование документа)
4. ________________________________________________ на __________ л.в. _____________ экз.
                             (наименование документа)
5. ________________________________________________ на __________ л.в. _____________ экз.
                             (наименование документа)

   _________________________                                           ___________________________________
            (подпись заявителя)	                                                            (инициалы, фамилия заявителя)
                                                                                                            «____»______________20___г.
	                                                                                                                          (дата)

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, _____________________________________________________________________________________________,
(ФИО полностью)
проживающий по адресу _____________________________________________________________________,
(адрес места жительства)
паспорт ______________________________________________________________выданный_________
 (серия, номер)
_____________________________________________________________________________________________,
                          ( дата выдачи)                  (наименование органа, выдавшего паспорт)
являясь на основании _____________________________________________________________________родителем
(наименование и реквизиты документа, подтверждающие полномочия  родителя (законного представителя)
(законным представителем)_____________________________________________________________________,
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
проживающего по адресу____________________________________________________________________,
                                                                                    (адрес места жительства)
паспорт (свидетельство о рождении ребенка) ___________________________________________________________,
(серия, номер)
выданный____________________________________________________________________________________
                             (дата выдачи)(наименование органа, выдавшего паспорт/свидетельство о рождении ребенка)
даю согласие оператору персональных данных – Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «_______________________________» на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, сведений о лицах, зарегистрированных совместно, и сведений, подтверждающих правовые основания их отнесения к членам семьи, содержащихся в настоящем заявлении и документах, прилагаемых к нему, на автоматизированную обработку и обработку без использования средств автоматизации персональных данных, а также третьим лицам, заключившим договоры о едином информационном пространстве, а именно совершение действий (операций), предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Передача моих персональных данных и персональных данных моего ребенка иным лицам (организациям), не заключившим договоры о едином информационном пространстве, или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

"____" ___________ 201__ г.                                                                          _____________ /_____________/
                                                    Подпись                              Расшифровка подписи